
V Praze dne 20. března 2024

T. J. Sokol Mnichov

Spolková republika Německo

Milé sestry a bratři,

rádi bychom alespoň takto na dálku pozdravili vaši slavnostní členskou

schůzi, která se koná při příležitosti 50. výročí založení jednoty Turverband Sokol

München. Dovolte nám, abychom vám jménem České obce sokolské popřáli vše

nejlepší k tomuto významnému jubileu znovuzaložení mnichovského Sokola a

současně mnoho zdaru do vaší další činnosti.

Před padesáti lety se vám podařilo vytvořit si nový sokolský domov. Stejně

jako tomu bylo v historii našeho hnutí na mnoha místech po celém světě,

i v Mnichově tak vznikla jednota pokračující v tradicích zakladatele sokolského

hnutí Miroslava Tyrše. U jejího zrodu stála navíc i jedna z nejvýznamnějších

osobností naší historie, sestra Marie Provazníková.

Velmi si vážíme i toho, že jste v roce 1974 iniciovali vznik jedné

z nejkrásnějších sokolských novodobých tradic, tedy každoroční setkání v tyrolském

Oetzu a připomínání úmrtí zakladatele našeho hnutí Miroslava Tyrše. V letošním

roce si rovněž připomeneme 50. výročí založení této tradiční akce a současně i 140.

výročí tragického skonu Miroslava Tyrše.

Vážené sestry a bratři, držíme vám palce, aby mnichovská sokolská jednota

i v dalších letech a desetiletích úspěšně navazovala na to, co se vám před padesáti

lety podařilo vybudovat a pevně věříme, že právě díky sokolské členské základně

a nadšencům jako jste vy, Sokol překoná všechny nelehké problémy, které ho

v současné době provázejí. Těšíme se na setkání na XVII. všesokolském sletu

v Praze.

NAZDAR!

Martin Chlumský Michal Burian

1. místostarosta ČOS vzdělavatel ČOS


